
Radicado; D 2020070001762 
Fecha; 31/07/2020 
Tipo: DE(RETf) 
Dciinn: SE(/R. 

"Por medio del cual se prorroga un encargo en funciones" 

EL GOBERNADOR ENCARGADO DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de sus 
facultades Constitucionales y Legales, 

CONSIDERANDO QUE: 

La Constitución Política de Colombia, en su Artículo 209, señala que la Función Administrativa está 
al servicio de los intereses generales. 

Las autoridades administrativas deben coordinar sus actuaciones para el adecuado cumplimiento 
de los fines del Estado. 

Mediante Decreto 2020070001078 del 31 de marzo de 2020, se encargó en funciones al doctor 
CARLOS IGNACIO URIBE TIRADO, identificado con cédula de ciudadanía 71.777.931, titular del 
cargo de SECRETARIO DE DESPACHO, Código 020, Grado 04, NUC Planta 3154, ID,  Planta 
0733, asignado al Grupo de Trabajo DESPACHO DEL SECRETARIO de la SECRETARIA DEL 
MEDIO AMBIENTE, en la plaza de empleo GERENTE de la PROMOTORA FERROCARRIL DE 
ANTIOQUIA, sin separarse de las funciones propias del cargo, a partir de la posesión y mientras se 
designa su titular, sin que el periodo supere los tres (3) meses. 

Por medio del Decreto 2020070001576 del 30 de junio de 2020, se prorrogó el encargo en 
funciones al doctor CARLOS IGNACIO URIBE TIRADO, identificado con cédula de ciudadanía 
71.777.931, titular del cargo de SECRETARIO DE DESPACHO, Código 020, Grado 04, NUC Planta 
3154, ID Planta 0733, asignado al Grupo de Trabajo DESPACHO DEL SECRETARIO de la 
SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE, en la plaza de empleo GERENTE de la PROMOTORA 
FERROCARRIL DE ANTIOQUIA, sin separarse de las funciones propias del cargo, por un mes 
más. 

Por necesidad del servicio, se requiere prorrogar el encargo en funciones al doctor CARLOS 
IGNACIO URIBE TIRADO, identificado con cédula de ciudadanía 71.777.931 en la plaza de empleo 
GERENTE de la PROMOTORA FERROCARRIL DE ANTIOQUIA, sin separarse de las funciones 
propias del cargo, por dos (2) meses más, esto es, hasta el 30 de septiembre de 2020. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO: Prorrogar el encargo en funciones al doctor CARLOS IGNACIO URIBE 
TIRADO, identificado con cédula de ciudadanía 71.777.931, titular del cargo de SECRETARIO DE 
DESPACHO, Código 020, Grado 04, NUC Planta 3154, ID Planta 0733, asignado al Grupo de 
Trabajo DESPACHO DEL SECRETARIO de la SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, en la plaza 
de empleo GERENTE de la PROMOTORA FERROCARRIL DE ANTIOQUIA, sin separarse de las 
funciones propias del cargo, por dos (2) meses más, esto es, hasta el 30 de septiembre de 2020. 

COMUNÍQUESE Y ÚMPLASE 

¡ 
LUIS FERNANDO SUAREZ VELEZ 

3ç GOBERNADOR DE ANTIOQUIA (E) 

Elaboró: Revisó: 1 Aprobó: 

1 Ferney Alberto Vergara Garcla 
1 4  

1 Cindy Sof Escudero Ramírez 1 Claudia Patricia Wulches Mesa 

Profesional Universitario Directora de Personal Secretaria de Gestión Humana y Desarrollo Organizacional 
1  

Los arriba firmantaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas  y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, balo nue ra es
dad 1  responsabili lo presen

decl
tamos para la firma. 


